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Nr 521

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., om överförande på staten 
av kommuns kostnader för antikvarisk undersökning av 
fornlämning.

(Lika lydande med motion nr 683 i Första kammaren)

Med stöd av fornminneslagen föreskriver riksantikvarieämbetet i regel 
som villkor för tillstånd att ta bort eller på annat sätt rubba fast fornläm
ning att denna undersöks av antikvarisk expertis på bekostnad av den som 
ges tillstånd till åtgärden. Riksantikvarieämbetet har ansvaret för att så
dan expertis ställs till förfogande och uppbär följaktligen den ersättning 
som utgår. En höjning av ifrågavarande ersättning föreslås i årets stats- 
verksproposition, och departementschefen uttalar att grundprincipen för 
fastställande av ersättningens storlek bör vara att full kostnadstäckning 
erhålls. Departementschefen säger vidare att för att motverka de olägen
heter som uppstår genom de höjda taxorna bör bidrag kunna utgå till 
sådana enskilda uppdragsgivare som annars skulle belastas med alltför 
höga kostnader för en av ämbetet föreskriven fornminnesundersökning.

Kommuner i fornminnesrika trakter har redan nu ganska omfattande 
utgifter för fornminnesundersökningar i samband med markexploatering 
för exempelvis bostadsbyggande. Kostnaderna är i allmänhet i storleks
ordningen 25 000 kronor per projekt. Den nu förordade höjningen skulle 
innebära en ytterligare belastning på dessa kommuner. Enligt vår uppfatt
ning är fornlämningars undersökning och bevarande inte endast en ange
lägenhet för befolkningen i vederbörande kommun. Det bör i stället vara 
ett intresse för hela folket att bevara våra fornlämningar, och därför bör 
staten övertaga kostnaderna i samband med de av riksantikvarieämbetet 
föreskrivna undersökningarna.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om utredning och förslag angående överförande till 
staten av kostnaden för på uppdrag av kommun verkställd 
antikvarisk undersökning av fornlämning.

Stockholm den 26 januari 1967

Fritz Börjesson (ep) Jöns Nilsson (h) Rosa Svensson (s)
i Glömminge i Bästekille

Lena Renslröm-Ingenäs (s) Olaus Nyberg (fp)


